
ABDULAH NAKAS
OPCA BOLNICA

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjceviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 16-5421-12122
Datum : I 5.07 .2022.godine

Na osnovu dlana 69. stav 2. radka d) Zakona o javnim nabavkama (,,s1. glasnik BiH", broj 3gll4),
na preporuku Komisije za javnu nabavku od 13.07.2022. godine, u postupku javne nabavke
Medicinska sredstva i lijekovi za potrebe anestezije/2, direktor Javne ustanove Opda bolnica
,,Prim.dr.Abdulah Naka5", je donio

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

ilan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke Medicinska sredstva i lijekovi za potrebe
anesteziiel2 zaLOT-I Ketamin inj., obzirom da je do odreclenog krajnjeg roka za prijem ponuda
dostavljena jedna ne kvalifikovana ponuda.

thn z.
Ova odluka objavit ie se na web-stranici Javne ustanove Opia bolnica,,Prim. dr. Abdulah

Naka5" www.obs.ba istovremeno sa upudivanjem ponutladu koji je udestvovao u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

ehn s.
U postupku nabavke konstatovano je daje zaprimljena I (edna) kvalifikovana ponuda i to

ponudada:

l. LICENTIS d.o.o.
uradunatog PDV-a

Sarajevo, sa konadnom cijenom ponude od 7.000,00 KM bez

elan +.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. zakona o javnim nabavkama.

Obrazloi,enje

16-5421 -1 1 22 od 27 .05.2022. god ine.
Javna nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 65.500,00 KM, JN-37/22.
ObavjeStenje o nabavci broj: 1125-t-l-174-3-ll0/22, objavljeno na Portalu javnih nabavki
22.06..2022.godine, SaZetak ObavjeStenja o nabavci objavljen je u Sl. Glasniku biH brojt 4l/22
od 24.06.2022. godine.
Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem broj: l6-5421-2122 od27.0s.2022. godine.

I

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

ii
ao
oo

!ll
a ato.



Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim.dr.Abdulah
NakaS" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda od 13.07.2022. godine, Preporuku o poni5tenju
nabavke od 13.07.2022. godine i Izvje5taj o radu od 13.07.2022. godine, u po.trpku.larn.
nabavke - Medicinska sredstva i lijekovi za potrebe anestezije/2.

U postupku po Izvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisijaza nabavku blagovremeno ipravilno
izvrSila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike,
u kojima je utvrdeno slijedeie:
- da je u predmetnom postupku primljena 1 ponuda,
- da je blagovremeno primljena I ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

-da ponuda ponudada LICENTIS d.o.o. Sarajevo nije kvalifikovana i prihvatljiva zalotoye I i2
izrazloga Sto ponuclad nije dostavio lzjava/poVrdaod proizvodada lijekova i medicinskog sredstva
koje se nudi ili zastupniStva proizvodada u BiH koje ima ovla5tenje da daje autorizaciju za ude56e
u postupcima nabavke, da je ponudad ovla5teni distributer, koja je traZena u odjelku c) uslovi za
kvalifikaciju ponudada ta(ka 2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti na strani l0
tendcrske dokumentacije.

Imajudi u vidu prednje navedeno, odbacuje se ponuda ponudada LICENTIS d.o.o sarajevo u
skladu sa dlanom 69. stav (2) tadka d) Zakona ojavnim nabavkama.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponuclada te pregled i ocjenu ponude, , iklud, ,"
kriteri.iumima iz Tenderske dokumentacije.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Op6a bolnica
,,Prim.dr'Abdulah Naka5" nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poni5tenju
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim
aktima i tenderskim dokumentom.

obzirom da je cijena jedine pristigle prihvatljive ponude znatno ve6e od osiguranih sredstava za
predmetnu nabavku, poni5tava se predmetna nabavka u skladu sa dlanom 

*69. 
rtu, (2) tadka e)

Zakona o javnim nabavkama.

2



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjavitiLalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema ove
Odluke

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranjeZalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa
u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:
Javna ustanova opda bolnica,,Prim. dr, Abdulah Naka5,,, Kranjievi6eva broj 12, Sarajevo.

Zalbase podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Serma Scnturk, dipl.iur sluZbenik zajavne nabave l- ,l

Kontrolisala:
Amira PetroviC, BA opceg prava - 5ef Odsjeka zajavne nabavke

DostaYiti:
- Ponudadu: INEL-MED d.o.o. Mostar
- Ponudadu: PRO|\IA d.o.o. Sarajevo
- Ponudadu: LICENTIS d,o.o. Sarajevo
- Odjeljenle za radunovodstvo, plan i analizu
- Bolnidka apoteka
- Odsjek zajavne nabavke
- Komisila zajavne nabavke

ilad,

REKTOR

Gavrankapetanovi6
a u

rn

ol.o

hd.y

@a

r(Ar
Her

J


